ГБИ ОУ «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В. Бадюлина»

ПРИКАЗ № 342,
23 ноября 2018 года

«О назначении ответственного в
ГБП ОУ «Торжокский педагогический
колледж им. Ф.В. Бадюлина»
за мероприятия но снижению детского травматизма»

В целях повышения уровня дорожной безопасности в ГБП ОУ «Торжокский
педагогический колледж им. Ф.В. Бадюлина», разработки Дорожной карты
безопасности образовательного учреждения, проведения мероприятий по снижению
детского травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за данное направление заместителя руководителя
по общим вопросам Р.В. Андреева.

2. Поручить в срок до 10.12.2018 года разработать и актуализировать
дорожную карту образовательного учреждения.

3. Утвердить План работы (мероприятий) в колледже по снижению детского
травматизма на 2018-2019 учебный год.

/
//

л  / /

Директор ,'ff ̂  О.Н. Иванова

План
Работы (мероприятий) в ГБП ОУ «Торжокский педагогический колледж

им. Ф.В. Бадюлина» по профилактике детского травматизма
на 2018-2019 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки выполнения Ответственные за
реализацию

1 Проведение встреч с
сотрудниками ГИБДД по
профилактике нарушений
БДД

Февраль, март 2019
года

Заместитель
руководителя по
общим вопросам
Р.В. Андреев

2 Обеспечение
дидактическими,
наглядными и
информационными
материалами работников
колледжа по снижению
травматизма

Постоянно Заместитель
руководителя по
общим вопросам
Р.В. Андреев

3 Проведение внеклассных
занятий по ПДД,
профилактике наезда
автотранспортного средства
на пешеходов

Согласно плана
классных часов
кураторов, но не
реже одного раза в
квартал

Кураторы учебных
групп

4 Информация о ПДД,
ответственности пешеходов
и водителей
автотранспортных средств
на уроках ОБЖ

Согласно плана
уроков
преподавателя
ОБЖ

Преподаватель-
организатор ОБЖ
В.И. Суслов

5 Разработка, согласование с
ГИБДД Дорожной карты
образовательного
учреждения и доведение до
сотрудников, студентов

Ноябрь-декабрь
2018 года

Заместитель
руководителя по
общим вопросам
Р.В. Андреев

6 Недопущение проезда и
парковки постороннего
автотранспорта на закрытой
территории учебного
корпуса

Постоянно Заведующая
хозяйством Л.П.
Крылова

Утверждаю

О.Н. Иванова
2018 г.